
Wijziging Regeling Normbedragen Jeugdzorg

Regeling van de Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport en de
Minister van Justitie van 9 januari
2006, nr. DJB/JZ-2641898, houdende
wijziging van de Regeling Normbedra-
gen Jeugdzorg in verband met de aan-
passing aan de loon- en prijsbijstelling

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport en de Minister
van Justitie,
Gelet op artikel 2, tweede lid, van het
Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg;

Besluiten:

Artikel I
De Regeling normbedragen jeugdzorg1

wordt als volgt gewijzigd:
De normbedragen jeugdzorg worden als
volgt gewijzigd:

A
Het bedrag, genoemd in artikel 2, wordt
gewijzigd in € 5.108,–.

B
Het bedrag, genoemd in artikel 3, wordt
gewijzigd in € 3.701,–.

C
Het bedrag, genoemd in artikel 4, wordt
gewijzigd in € 6.066,–.

D
Het bedrag, genoemd in artikel 5, wordt
gewijzigd in € 5.057,–.

E
Het bedrag, genoemd in artikel 6, eerste
lid, wordt gewijzigd in € 3.806,–.

F
Het bedrag, genoemd in artikel 6, twee-
de lid, wordt gewijzigd in € 1.626,–.

G
Het bedrag, genoemd in artikel 6, derde
lid, wordt gewijzigd in € 1.214,–.

H
Het bedrag, genoemd in artikel 7, eerste
lid, wordt gewijzigd in € 1.626,–.

I
Het bedrag, genoemd in artikel 7, twee-
de lid, wordt gewijzigd in € 3.806,–.

J
Het bedrag, genoemd in artikel 8, wordt
gewijzigd in € 678,–.

K
Het bedrag, genoemd in artikel 9, wordt
gewijzigd in € 260,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Deze Regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

1 Stcrt. 2004, 253.

Toelichting

In de Regeling normbedragen jeugdzorg
is zowel de prijs als de omschrijving van
de eenheid product waarvoor de prijs
geldt, vastgesteld. Dit is conform het
gestelde in artikel 2, tweede lid van het
Tijdelijk besluit uitkeringen jeugdzorg.
Deze zogenaamde normbedragen wor-
den jaarlijks aangepast voor loon- en
prijsbijstelling. De onderhavige Rege-
ling komt hieraan tegemoet.
   De Minister van VWS heeft de over-
heidsbijdrage Arbeidskostenontwikke-
ling (OVA) 2005 voor de sector
Jeugdzorg vastgesteld op 0,99%. Deze
bijstelling heeft plaatsgevonden op basis
van het loongevoelige deel van de kost-
prijs.

De Staatssecretaris van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
C.I.J.M. Ross-van Dorp.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

VWS, JU

Uit: Staatscourant 18 januari 2006, nr. 13 / pag. 11 1


